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M/S BUESUND- RISØRSKØYTE- UTTALELSEOM DESTRUKSJON

Etter henvendelse fra eier av M/S «Buesund», Helge Neteland, den 11.11.2014 ble
Riksantikvaren gjort oppmerksom på at han vil oppgi fartøyet som prosjekt og ønsker den
hogget / destruert.

M/S «Buesund» har i seinere tid vært satt på land og var planlagt restaurert. Da arbeid med
bytte av hud skulle settes i gang ble det av innleid båtbygger Tor Tveit avdekket uventet stort
omfang av råteskader i skroget. Undersøkelser viste blant annet at på nær alle spant i skroget
må byttes og mange av dem i sin hele lengde fra kjøl til topp av fribord. Omfanget og
kostnadene ved en slik utbedring ble av Helge Neteland vurdert til å være for store for ham og
Riksantikvaren ble kontaktet med mål om å få tillatelse til å få M/S «Buesund» hogget.

Det er særdeles uønsket fra Riksantikvarens side at fartøyer med status som vernet skip blir
destruert. Riksantikvarens formål er å sikre disse fartøyene bevart i bruk som flytende
kulturminner.

I Riksantikvarens virke er det likevel å regne som en forutsetning at fartøyene driftes av eiere
med tilstrekkelig evne og interesse til å holde båtene på et forsvarlig nivå hva gjelder både
teknisk stand og historisk verneverdi.

Etter undersøkelser gjort i samarbeid med Hardanger Fartøyvernsenter har Riksantikvaren
gjort seg følgende vurderinger:

Båtens eierforhold og tekniske stand er ikke å betrakte som et tilfredsstillende utgangspunkt for
videre bevaring. Den har likevel strukturelle, formmessige og utstyrsmessige kvaliteter som har
verneverdi. Det er bevart relativt mange kystfiskefartøy fra de nordlige landsdelene, men få fra
Vestlandet. M/S «Buesund» fremstår som en god representant for fiskefartøy på kysten og i
fjordene vestpå. Riksantikvarens ønske hadde vært at man kunne overført eierskapet av båten
til personer eller et miljø som ville ta ansvar for båten. Det viser seg dessverre at å overskrive
ansvaret for en båt i så dårlig stand som M/S «Buesund» er svært vanskelig.
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Under henstilling av følgende vil Riksantikvaren gi sitt samtykke til at M/S «Buesund»
destrueres:

Det gis anledning til å utføre noe dokumentasjonsarbeid.
Deler som kan komme andre vernede fartøy til gode demonteres og lagres til
formidling.
Motoren med tilhørende utstyr tas vare på.
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Vennlig hilsen

ari Søbsta undsen
onst. seksjo sje

Tor Kristian Torsvik
rådgiver

Kopi til: Hordaland fylkeskommune - Kultur- og idrettsavd., Postboks 7900, 5020
BERGEN
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